METRISCH
Super schnelles Gewindefrässystem
��������	��
	����
��	��������	�
�������
Anschauen
2

1 - 5
3 - Kühlmittel
C- Kühlmittel Kanal
3 - Kühlung
C- Kühlmittel Kanal
6 -  Nutzbare Einsatztiefe [mm]
19 - 80
MiTM Trägerkörper
MiTM Fräskopf
Bestellnummernsystem
MiTM Schneidplatten
Standard MiTM
L Teilung Bestellnummer Schneidkante Zähne Trägerkörper
mm mm Außen Innen Le Zt
19
0.5 R19I0.50ISOTM... 1 20.0 40
RTMC....A
0.75 R19I0.75ISOTM... 1 20.0 27
1.0 R19I1.00ISOTM... 1 20.0 20
1.25 R19I1.25ISOTM... 1 20.0 16
1.5 R19I1.50ISOTM... 1 19.5 13
1.75 R19I1.75ISOTM... 1 19.25 11
2.0 R19I2.0ISOTM... 1 20.0 10
24
0.5 R24I0.50ISOTM... 1 24.5 49
RTMC....M
0.75 R24I0.75ISOTM... 1 24.75 33
1.0 R24I1.00ISOTM... 1 24.0 24
1.25 R24I1.25ISOTM... 1 25.0 20
1.5 R24I1.50ISOTM... 1 24.0 16
1.75 R24I1.75ISOTM... 1 24.5 14
2.0 R24I2.00ISOTM... 1 24.0 12
2.5 R24I2.50ISOTM... 1 25.0 10
25
1.0 R25E1.00ISOTM... R25I1.00ISOTM... 2 24.0 24
(B)RTMC....S
1.25 R25E1.25ISOTM... R25I1.25ISOTM... 2 23.75 19
1.5 R25E1.50ISOTM... R25I1.50ISOTM... 2 24.0 16
2.0 R25E2.00ISOTM... R25I2.00ISOTM... 2 24.0 12
2.5 R25E2.50ISOTM... R25I2.50ISOTM... 2 25.0 10
3.0 *R25E3.00ISOTM... *R25I3.00ISOTM... 2 24.0 8 * Siehe untenstehende Anmerkung
40
1.0 R40I1.00ISOTM... 2 39.0 39
(B)RTMC....L
1.5 R40I1.50ISOTM... 2 39.0 26
2.0 R40I2.00ISOTM... 2 38.0 19
2.5 R40I2.50ISOTM... 2 37.5 15
3.0 R40I3.00ISOTM... 2 39.0 13
41
3.0 R41E3.00ISOTM... R41I3.00ISOTM... 2 39.0 13
RTMC....B

L
MiTM 25
Le
L
MiTM 19
Le
L
Amerikanisch UN
Außen / Innen
Norm: ANSI B1.1:74
Toleranzklasse: 2A/2B
Standard MiTM
L Teilung Bestellnummer Schneidkante Zähne Trägerkörper
mm tpi Außen Innen Le Zt
19
32 R19I32UNTM... 1 19.84 25
RTMC....A
28 R19I28UNTM... 1 19.96 22
27 R19I27UNTM... 1 19.76 21
24 R19I24UNTM... 1 20.11 19
20 R19I20UNTM... 1 19.05 15
18 R19I18UNTM... 1 19.76 14
16 R19I16UNTM... 1 19.05 12
14 R19I14UNTM... 1 19.96 11
13 R19I13UNTM... 1 19.54 10
12 R19I12UNTM... 1 19.05 9
24
32 R24I32UNTM... 1 24.61 31
RTMC....M
28 R24I28UNTM... 1 24.49 27
24 R24I24UNTM... 1 24.34 23
20 R24I20UNTM... 1 24.13 19
18 R24I18UNTM... 1 23.99 17
16 R24I16UNTM... 1 23.81 15
14 R24I14UNTM... 1 23.59 13
12 R24I12UNTM... 1 23.28 11
10 R24I10UNTM... 1 22.86 9
25
20 R25E20UNTM... R25I20UNTM... 2 24.13 19
(B)RTMC....S
18 R25E18UNTM... R25I18UNTM... 2 23.99 17
16 R25E16UNTM... R25I16UNTM... 2 23.81 15
14 R25E14UNTM... R25I14UNTM... 2 23.58 13
12 R25E12UNTM... R25I12UNTM... 2 23.28 11
10 R25E10UNTM... R25I10UNTM... 2 22.86 9
9 *R25E9UNTM... *R25I9UNTM... 2 22.58 8 * Siehe untenstehende
   Anmerkung8 *R25E8UNTM... *R25I8UNTM... 2 22.22 7
*  Anmerkung: 8 UN & 9 UN Schneidplatten passen nicht in den Trägerkörper RTMC2517....
 Für die CNC Programmierung bei Außengewindeplatten 8 UN  (D2 + 0.5mm)

60°
MiTM 40
Le
L
MiTM 41
Le
L
Amerikanisch UN
Außen / Innen
Norm: ANSI B1.1:74
Toleranzklasse: 2A/2B
Standard MiTM
L Teilung Bestellnummer Schneidkante Zähne Trägerkörper
mm tpi Außen Innen Le Zt
40
20 R40I20UNTM... 2 39.37 31
(B)RTMC....L
18 R40I18UNTM... 2 39.51 28
16 R40I16UNTM... 2 39.69 25
14 R40I14UNTM... 2 39.91 22
12 R40I12UNTM... 2 38.10 18
10 R40I10UNTM... 2 38.10 15
9 R40I9UNTM... 2 39.51 14
8 R40I8UNTM... 2 38.10 12
41
8 R41E8UNTM... R41I8UNTM... 2 38.10 12

MiTM 24
Le
L
MiTM 25
Le
L
MiTM 19
Le
L
Whitworth für BSW, BSP (G)
Außen / Innen
Standard MiTM
L Teilung Bestellnummer Schneidkante Zähne Trägerkörper
mm tpi Außen + Innen  Innen Le Zt
19
19 R19EI19WTM... 1 20.05 15
RTMC....A16 R19EI16WTM... 1 19.05 12
14 R19EI14WTM... 1 19.96 11
24
19 R24EI19WTM... 1 24.06 18
RTMC....M14 R24EI14WTM... 1 23.59 13
12 R24EI12WTM... 1 23.28 11
25
16 R25EI16WTM... 2 23.81 15
(B)RTMC....S
14 R25EI14WTM... 2 23.58 13
12 R25EI12WTM... 2 23.28 11
11 R25EI11WTM... 2 23.09 10
40
16 R40EI16WTM... 2 39.69 25
(B)RTMC....L
14 R40EI14WTM... 2 39.91 22
12 R40EI12WTM... 2 38.10 18
11 R40EI11WTM... 2 39.25 17
41
8 R41I8WTM... 2 38.10 12
RTMC....B7 R41I7WTM... 2 39.91 11
6 R41I6WTM... 2 38.10 9

1 4̊7'
L
Le
MiTM 19
MiTM 19
Le
L
1 4̊7'
Le
L
1 4̊7'
Außen / Innen
Standard MiTM
L Teilung Bestellnummer Schneidkante Zähne Trägerkörper
mm tpi Außen + Innen Le Zt
19 18 R19EI18NPTFTM... 1 19.76 14 RTMNC....A
24 18 R24EI18NPTFTM... 1 23.99 17 RTMNC....M
25
14 R25EI14NPTFTM... 1 23.58 13
RTMNC....S
11.5 R25EI11.5NPTFTM... 1 24.30 11
8 R25EI8NPTFTM... 1 22.22 7 RTMNC-D36-16-25S5
40
11.5 R40EI11.5NPTFTM... 1 37.55 17
RTMNC-D45-22-40L6
8 R40EI8NPTFTM... 1 38.10 12
41 8 R41EI8NPTFTM... 1 38.10 12 RTMC....B
Norm: ANSI B1.20.3-1976
Toleranzklasse: Standard NPTF
Standard MiTM
L Teilung Bestellnummer Schneidkante Zähne Trägerkörper
mm tpi Außen + Innen Le Zt
19 18 R19EI18NPTTM... 1 19.76 14 RTMNC....A
24 18 R24EI18NPTTM... 1 23.99 17 RTMNC....M
25
14 R25EI14NPTTM... 1 23.58 13
RTMNC....S
11.5 R25EI11.5NPTTM... 1 24.30 11
8 R25EI8NPTTM... 1 22.22 7 RTMNC-D36-16-25S5
40
11.5 R40EI11.5NPTTM... 1 37.55 17
RTMNC-D45-22-40L6
8 R40EI8NPTTM... 1 38.10 12
41 8 R41EI8NPTTM... 1 38.10 12 RTMC....B
NPTF

1 4̊7'
L
MiTM 24
1 4̊7'
Le
L
MiTM 25
1 4̊7'
Le
L
MiTM 19
BSPT
Standard MiTM
L Teilung Bestellnummer Schneidkante Zähne Trägerkörper
mm tpi Außen + Innen Le Zt
19 19 R19EI19BSPTTM... 1 20.05 15 RTMNC...A
24 19 R24EI19BSPTTM... 1 24.06 18 RTMNC 2014-26M1
25
14 R25EI14BSPTTM... 1 23.58 13
RTMNC....S
11 R25EI11BSPTTM... 1 23.09 10
40 11 R40EI11BSPTTM... 1 39.25 17 RTMNC-D45-22-40L6
Außen / Innen
Norm: B.S. 21:1985
Toleranzklasse: Standard BSPT
Wuchtleiste *

13
Sobald D2>0,7 x Nenndurchmesser des Gewindes beträgt, wird innere Kühlmittelzufuhr empfohlen
D1
L1
L
D
D2
D1
Standardträgerkörper (MiTM 24)
RTMC - für Standardgewinde Ersatzteile
Schneidplattentype Bestellnummer Maße (mm) Zähnezahl
mm L L1 D D1 D2 Z Arretierungsschraube x2
Torx +
Schraubendreher
24
RTMC 2013-26M1 82 26 20 10.7 13.6 1
SLD4IP8
(M4x0.7)
KIP8
• Nur den beigelegten
Vardex Torx +
Schraubendreher
benutzen
• Empfohlenes max.
Drehmoment 1,2 NxM
RTMC 2015-30M1 85 30 20 11.9 15.1 1
RTMC 2016-28M2 83 28 20 12.6 16 2
RTMC 2016-36M1 91 36 20 12.6 16 1
Normgewindeanwendung pro Trägerkörper
Trägerkörper Anwendungsbereich  Ø
D2
(mm)

Schneidplatten immer mit der
Kennzeichnung nach oben montieren
Seite ohne KennzeichnungSeite mit Kennzeichnung
14
Sobald D2>0,7 x Nenndurchmesser des Gewindes beträgt, wird innere Kühlmittelzufuhr empfohlen
D2
1°47'
L1
L
D
D1
Konische Trägerkörper (MiTM 24)
RTMC - für konische Gewinde Ersatzteile
Schneidplattentype Bestellnummer Maße (mm) Zähnezahl
mm L L1 D D1 D2 Z Arretierungsschraube x2 Torx + Schraubendreher
24 RTMNC 2014-26M1 81 26 20 11.5 13.9 1
SLD4IP8
(M4x0.7)
KIP8
• Nur den beigelegten Vardex
Torx + Schraubendreher
benutzen
• Empfohlenes max.
Drehmoment 1,2 NxM
Normgewindeanwendung pro Trägerkörper
Trägerkörper
D2
(mm) NPT NPTF BSPT
RTMNC 2014-26M1 13.9 3⁄8-18 3⁄8-18 3⁄8-19
Bei konischen Schneidplatten müssen
die Markierungen oben sein
Seite ohne Kennzeichnung Die Schneidplatten zur korrekten Montage
Richtung radial und axial in den Plattensitz
drücken
RTMC - für Standardgewinde Ersatzteile
Schneidplattentype Bestellnummer Maße (mm) Zähnezahl
mm L L1 D D1 D2 Z Arretierungsschraube x2 Torx + Schraubendreher
25
RTMC 2517-26S2 85 26
25
14  17 2
SLD4IP8
(M4x0.7)
KIP8
• Nur den beigelegten Vardex
Torx + Schraubendreher
benutzen
• Empfohlenes max.
Drehmoment 1,2 NxM
RTMC 2517-36S2 95 36 14 17 2
RTMC 2519-32S2 92 32 15 19 2
RTMC 2519-44S2 104 44 15 19 2
RTMC 2520-37S3 96 37 16.5 20.5 3
RTMC 2520-44S3 103 44 16.5 20.5 3
RTMC 2522-43S3 102 43 18 22 3
RTMC 2522-55S3 114 55 18 22 3
RTMC 2530-55S5 115 55 26 30 5
BRTMC 2530-80S4 140 80 26 30 4
Normgewindeanwendung pro Trägerkörper
Trägerkörper Anwendungsbereich  Ø

Seite ohne Kennzeichnung
RTMC - für konische Gewinde Ersatzteile
Schneidplattentype Bestellnummer Maße (mm) Zähnezahl
mm L L1 D D1 D2 Z Arretierungsschraube x2 Torx + Schraubendreher
25
RTMNC 2517-26S2 85 26 25 14 17 2
SLD4IP8
(M4x0.7)
KIP8
• Nur den beigelegten Vardex
Torx + Schraubendreher
benutzen
• Empfohlenes max.
Drehmoment 1,2 NxM
RTMNC 2522-43S3 102 43 25 18 22 3
RTMNC 2528-43S4 103 43 25 25 28 4
Konische Gewindeanwendung pro Trägerkörper
Trägerkörper Anwendungsbereich  Ø
D2(mm) NPT NPTF BSPT
RTMNC 2517-26S2 17

D1≥Da
Kombi-Fräsdorn ist zu bevorzugen
Sobald D2>0,7 x Nenndurchmesser des Gewindes beträgt, wird innere Kühlmittelzufuhr empfohlen
Die Schneidplatten zur korrekten
Montage Richtung radial und axial
in den Plattensitz drücken
Seite mit Kennzeichnung Schneidplatten immer auf der
gleichen Seite montieren!
Seite ohne Kennzeichnung
RTMC - für Standardgewinde Ersatzteile
Schneidplattentype Bestellnummer Maße (mm) Zähnezahl
mm L L1 D D1 D2 Z Arretierungsschraube Klemmschraube x2
Torx +
Schraubendreher
40
RTMC 2522-43L3 102 43 25 18 22 3
SLD4IP8A
(M4x0.7)
SCD4IP8
(M4x0.7)
KIP8
• Nur den beigelegten
Vardex Torx +
Schraubendreher
benutzen
• Empfohlenes max.
Drehmoment 1,2 NxM
RTMC 2522-65L3 124 65 25 18 22 3
RTMC 3230-55L4 117 55 32 26 30 4
BRTMC 3230-80L3 142 80 32 26 30 3
Normgewindeanwendung pro Trägerkörper
Trägerkörper Anwendungsbereich  Ø
D2
(mm)

Arretierungsschraube
Klemmschraube x2
2
1
Sobald D2>0,7 x Nenndurchmesser des Gewindes beträgt, wird innere Kühlmittelzufuhr empfohlen
Seite mit Kennzeichnung Seite ohne Kennzeichnung Schneidplatten immer auf der
gleichen Seite montieren!
RTMC - für Standardgewinde Ersatzteile
Schneidplattentype Bestellnummer Maße (mm) Zähnezahl
mm L L1 D D1 D2* Z Arretierungsschraube
x2
Klemmschraube
Torx +
Schraubendreher
41
RTMC 2521-45B1 105 45 25 16.0 21.2 1
SLD4IP8A
(M4x0.7)
SCD4IP8
(M4x0.7)
KIP8
• Nur den beigelegten
Vardex Torx +
Schraubendreher
benutzen
• Empfohlenes max.
Drehmoment 1,2
NxM
RTMC 2524-43B2 104 43 25 19.2 24.5 2
RTMC 3230-43B3 106.5 43 32 24.2 30 3
RTMC 3230-65B3 128.5 65 32 24.2 30 3
RTMC 3236-43B5 106 43 32 28.3 36 5
RTMC 3236-65B4 128 65 32 28.3 36 4
Normgewindeanwendungen pro Trägerkörper
Trägerkörper Anwendungsbereich  Ø
D2*
(mm)